
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 45 DEL 10/06/2020 
 
 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA PROPOSTA DI MORATORIA FINPIEMONTE SPA  IN MERITO 
AL RIMBORSO DEL DEBITO RELATIVO AL BANDO LR 28/99 
VALORIZZAZIONE LUOGHI COMMERCIO PER L'ANNO 2020 
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore diciannove e 
minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita in call conference la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. MICHELE REGIS MILANO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  ADESIONE ALLA PROPOSTA DI MORATORIA FINPIEMONTE SPA IN 
MERITO AL RIMBORSO DEL DEBITO RELATIVO AL BANDO LR 28/99 
VALORIZZAZIONE LUOGHI COMMERCIO PER L'ANNO 2020 
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 10/06/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                  F.to: Dott. STEFANO ZANZOLA    
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 10/06/2020 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Dott. Stefano Zanzola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO della seduta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73, comma 1 del d.l. 17.03.2020 
n. 18; 
 
DATO ATTO che il Comune di San Nazzaro Sesia ha in essere un finanziamento a valere sulla 
misura agevolativa regionale LR 28/99 e che, in relazione al medesimo, deve rimborsare 
annualmente a Finpiemonte SpA un importo di euro 23.936,60; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 
RILEVATO che, a seguito delle misure attuate a livello nazionale volte a contenere gli effetti 
negativi che l’emergenza epidemiologica sta producendo sul tessuto socio-economico, la 
Regione Piemonte, tramite Finpiemonte SpA, ha deciso di estendere ai Comuni la possibilità di 
sospendere la scadenza annuale prevista per il 30/06/2020; 
 
DATO ATTO che il periodo di sospensione non potrà superare i 12 mesi e che la rata oggetto di 
sospensione determinerà lo spostamento del piano di ammortamento per un periodo pari alla 
sospensione accordata; 
 
CONSIDERATO che il Comune di San Nazzaro Sesia ha i requisiti per accedere alla moratoria, 
in quanto non ha posizioni debitorie nei confronti di Finpiemonte SpA derivanti da insoluti della 
scadenza 30/06/2019; 
 
RILEVATO che l’adesione alla succitata iniziativa non comporta maggiori oneri a carico 
dell’Ente, in quanto il vigente piano di ammortamento prevede la restituzione di sola quota 
capitale; 
 
RITENUTO pertanto opportuno aderire alla moratoria proposta;  
 
RAVVISATA la propria competenza in merito, così come previsto dall’art. 113 del D.L. n. 34 del 
19.05.2020 (c.d. “decreto rilancio”); 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
DI ADERIRE alla proposta di moratoria avanzata da Finpiemonte SpA in merito al rimborso del 
debito relativo al bando LR 28/99 valorizzazione luoghi commercio per l’anno 2020 richiedendo 
la sospensione del pagamento dell’intero importo di €23.936,60 per la durata di 12 mesi; 
 
DI DEMANDARE al Servizio Finanziario l’adozione dei provvedimenti necessari a porre in 
essere l’operazione di sospensione; 
 
Successivamente, con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge,  

 
DICHIARA 

 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del 
T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   10/06/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. MICHELE REGIS MILANO 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 30-giu-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 30-giu-2020 al 15-lug-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 30-giu-2020 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                 F.to: DOTT. MICHELE REGIS MILANO
 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
LI',_______________________________ 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                       


